

**UCHWAŁA NR XVII/117/2019
RADY GMINY W KLIMONTOWIE**

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie zmian w uchwale Nr VII/43/19 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 15 lutego 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Klimontów

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 5 ust. 3, art. 11b ust. 3, art. 18 ust. 2 pkt. 1, art. 18a ust. 5, art. 18b ust. 3, art. 22 ust. 1 i 2, art. 23 ust. 4, art. 37a, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt. 1, art. 41 ust. 1, art. 42, art. 51 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) Rada Gminy w Klimontowie uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr VII/43/19 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 15 lutego 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Klimontów (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2019 r., poz. 955, zm. Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2019 r., poz. 2731) wprowadza się następujące zmiany:

- 1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: "w sprawie uchwalenia statutu Miasta i Gminy Klimontów".
- 2) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie

„2. Ilekroć w niniejszym Statucie jest mowa o:

- ustawie ustrojowej - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.),
- Gminie - należy przez to rozumieć Miasto i Gminę Klimontów,
- Radzie - należy przez to rozumieć Radę Miejską w Klimontowie
- Przewodniczącym - należy przez to rozumieć Przewodniczącą Rady Miejskiej w Klimontowie,
- Wiceprzewodniczącym - należy przez to rozumieć Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Klimontowie,
- Radnym - należy przez to rozumieć radnego Rady Miejskiej w Klimontowie,
- Komisji - należy przez to rozumieć Komisję Rady Miejskiej w Klimontowie,
- Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Klimontów,
- Skarbniku - należy przez to rozumieć Skarbnika Miasta i Gminy Klimontów
- Sołtysie - należy przez to rozumieć przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej,
- Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Klimontów”;

- 3) w § 5 pkt. c wyrazy „Rada Gminy” zastępuje się wyrazami „Rady Miejskiej”;

- 4) § 9 otrzymuje brzmienie:

„Do jednostek pozostających w strukturze organizacyjnej Gminy należą:

- 1) Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury w Klimontowie,
- 2) Biblioteka Publiczna w Klimontowie,
- 3) Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Klimontowie,
- 4) Ośrodek Pomocy Społecznej w Klimontowie,
- 5) Zespół Ekonomiczno Administracyjny Szkół i Przedszkola,
- 6) Żłobek Gminny w Klimontowie,
- 7) Przedszkole Samorządowe w Klimontowie,

- 8) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jerzego Ossolińskiego w Klimontowie,
9) Liceum Ogólnokształcące im. św. Urszuli Ledóchowskiej w Klimontowie.”;

5) w § 10 ust. 5 wyrazy „Wójta Gminy” zastępuje się wyrazem „Burmistrza”,

6) w § 11 ust. 2 wyrazy „Rada Gminy” zastępuje się wyrazami „Rada Miejska”,

7) w § 14 ust. 1 wyrazy „Rady Gminy” zastępuje się wyrazami „Rady Miejskiej”,

8) w § 16

a) w ust. 2 pkt. 2 wyraz „Wójta” zastępuje się wyrazem „Burmistrza”,

b) w ust. 4 wyraz „Wójta” zastępuje się wyrazem „Burmistrza”,

9) w § 17

a) w ust. 3 wyraz „Wójt” zastępuje się wyrazem „Burmistrz”,

b) w ust. 6 pkt. 2 wyraz „Wójta” zastępuje się wyrazem „Burmistrza”,

c) w ust. 8 wyraz „Wójta” zastępuje się wyrazem „Burmistrza”,

d) w ust. 11 wyraz „Wójt” zastępuje się wyrazem „Burmistrz”,

10) tytuł Rozdziału I części IV otrzymuje brzmienie „Rada Miejska”,

11) w § 22

a) w ust. 8 wyrazy „Rada Gminy”, zastępuje się wyrazami „Rada Miejska”,

b) w ust. 12 wyraz „Wójta” zastępuje się wyrazem „Burmistrza”,

c) w ust. 15 wyraz „Wójt” zastępuje się wyrazem „Burmistrz”,

12) w § 24 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. W sesji Rady mogą uczestniczyć Burmistrz lub Zastępca Burmistrza, Sekretarz, Skarbnik oraz kierownicy referatów, kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych, jeżeli na sesji mają być omawiane sprawy należące do zakresu ich kompetencji.”;

13) w § 25

a) w ust. 2 wyraz „Wójt” zastępuje się wyrazem „Burmistrz”,

b) w ust. 5 wyrazy „Wójtowi”, „Wójta” zastępuje się odpowiednio wyrazami „Burmistrzowi”, „Burmistrza”,

14) w § 26 wyrazy „Regulamin Rady Gminy” zastępuje się wyrazami „Regulamin Rady Miejskiej”,

15) w § 27

a) w ust. 1 wyraz „Wójta” zastępuje się wyrazem „Burmistrza”,

b) w ust. 4 wyraz „Wójtowi” zastępuje się wyrazem „Burmistrzowi”,

c) ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. W wykonaniu swoich zadań Komisja Rewizyjna w szczególności:

a) gromadzi, analizuje i opracowuje dla potrzeb oceny Burmistrza;

- sprawozdania Burmistrza z wykonania uchwał Rady,

- opinie innych Komisji Rady Miejskiej w sprawie skutków podjętych i wykonywanych uchwał Rady,

- wyniki kontroli zewnętrznej i wewnętrznej Burmistrza i podporządkowanych mu jednostek,

b) może wystąpić do Rady o zainicjowanie kontroli działalności Burmistrza i jednostek mu porządkowanych.”.

- 16) w § 28 ust. 1 wyraz „Wójta” zastępuje się wyrazem „Burmistrza”,
- 17) w § 33 wyraz „Wójta” zastępuje się wyrazem „Burmistrza”,
- 18) w § 37
- a) w ust. 1 pkt. c wyraz „Wójta” zastępuje się wyrazem „Burmistrza”,
- b) w ust. 4 wyraz „Wójt” zastępuje się wyrazem „Burmistrz”,
- 19) w § 40 ust. 1 pkt. 3 wyraz „Wójta” zastępuje się wyrazem „Burmistrza”,
- 20) w § 42 ust. 11 wyraz „Wójt” zastępuje się wyrazem „Burmistrz”,
- 21) w § 43
- a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
- „1. Sołtysi jednostek pomocniczych mogą uczestniczyć w pracach Rady Miejskiej poprzez:
- a) udział w sesjach Rady Miejskiej,
- b) udział w pracach Komisji Rady.”
- b) w ust. 3 wyrazy „Rady Gminy” zastępuje się wyrazami „Rady Miejskiej”,
- 22) w § 44 wyrazy „Rady Gminy” zastępuje się wyrazami „Rady Miejskiej”,
- 23) tytuł rozdziału 8 otrzymuje brzmienie: „Organizacja i tryb pracy Burmistrza”,
- 24) w § 47 wyraz „Wójt” zastępuje się wyrazem „Burmistrz”,
- 25) w § 48 ust. 2 wyraz „Wójta” zastępuje się wyrazem „Burmistrza”,
- 26) w § 49 ust. 1 wyraz „Wójt” zastępuje się wyrazem „Burmistrz”,
- 27) w § 51
- a) w ust. 1 wyraz „Wójtowi” zastępuje się wyrazem „Burmistrzowi”,
- b) w ust. 2 wyraz „Wójt” zastępuje się wyrazem „Burmistrz”,
- 28) tytuł załącznika Nr 5 do uchwały otrzymuje brzmienie: „Regulamin Rady Miejskiej w Klimontowie”,
- 29) w załączniku Nr 5 do uchwały w § 1 wyrazy „Rady Gminy” zastępuje się wyrazami „Rady Miejskiej”,
- 30) w załączniku Nr 5 do uchwały w § 2 ust. 2 pkt. d wyraz „Wójta” zastępuje się wyrazem „Burmistrza”,
- 31) w załączniku Nr 5 w § 3 ust. 2 wyraz „Wójta” zastępuje się wyrazem „Burmistrza”,
- 32) w załączniku Nr 5 w § 4 wyraz „Wójtem” zastępuje się wyrazem „Burmistrzem”,
- 33) w załączniku Nr 5 w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
- „1. Otwarcie sesji następuje po wypowiedzeniu przez Przewodniczącą Rady formuły: "Otwieram sesję Rady Miejskiej w Klimontowie."”;
- 34) w załączniku Nr 5 w § 11 pkt. 2 wyraz „Wójta” zastępuje się wyrazem „Burmistrza”,
- 35) w załączniku Nr 5 w § 14 ust. 6 wyraz „Wójtowi” zastępuje się wyrazem „Burmistrzowi”,
- 36) w załączniku Nr 5 w § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
- „1. Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący obrad kończy sesję słowami: "Zamykam sesję Rady Miejskiej w Klimontowie."”;
- 37) w załączniku Nr 5 w § 25 ust. 2 wyraz „Wójtowi” zastępuje się wyrazem „Burmistrzowi”,
- 38) w załączniku Nr 5 w § 26 ust. 1 pkt. 1 wyraz „Wójtowi” zastępuje się wyrazem „Burmistrzowi”,
- 39) w załączniku Nr 5 w § 27
- a) w ust. 2 wyraz „Wójta” zastępuje się wyrazem „Burmistrza”,

b) w ust. 4 wyrazy „Wójt”, „Wójta”, „Wójtowi” zastępuje się odpowiednio wyrazami „Burmistrz”, „Burmistrza”, „Burmistrzowi”,

40) w załączniku Nr 6 § 1 otrzymuje brzmienie:

„Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Klimontowie zwana dalej "Komisją" działa na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r.,, poz. 506 z późn. zm.) oraz na podstawie Statutu Miasta i Gminy Klimontów.”;

41) w załączniku Nr 6 w § 2 ust. 1 otrzymuje wyrazy „Rady Gminy” zastępuje się wyrazami „Rady Miejskiej”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

Przewodniczący Rady Gminy

Robert Orłowski

UZASADNIENIE

Na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2019 r. w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast oraz nadania niektórym miejscowościom statusu miasta (Dz. U. z 2019 r., poz. 1416) z dniem 1 stycznia 2020 r. miejscowości Klimontów nadano status miasta.

W związku z powyższym zaistniała konieczność dostosowania zapisów statutu do powyższych zmian.